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PORFOLIO

FILIBUSTERING WITH WALKER

Serie de articulos escritos por Henry Clinton Parkhurst y publicados
bajo el seudénimo de Clinton Rollins en los suplementos dominicales
del diario Chronicle de San Francisco de California.
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The Sonora Expedition, Sunday, October 31, 1909

The Realejo Argonauts, Sunday, November 7, 1909
Personnel of a Filibuster Ship, Sunday, November 14, 1909
Brink of Perilous Fortune, Sunday, November 21, 1909
That Bloody Day ot Rivas, Sunday, November 28, 1909
Conqguest of Nicaragua, Sunday, December 5, 1909
Peolitical and Military Intrigue, Sunday, December 12, 1909
Execution of Hernando Corral, Sunday, December 19, 1909
War with Central America, Sunday, December 26, 1909
Fighting in Streets of Granade, Sunday, January 2, 1910
The Burning of Granade, Sunday, January 9, 1910
Filibuster Navel Victory, Sunday, January 16, 1910
Rescue of the Filibusters, Sunday, January 23, 1910
Fighting at San Jorge, Sunday, January 30, 1910

The Execution of Walker, Sunday, February 6, 1910
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ERRATAS

Inadvertidamente, en la nota N° 6 al pie de la pagina 57, Capitulo 7,
se omitié el siguiente dato que, si bien no es en propiedad un descuido
tipografico, ayuda a completar la informacién referente al periddico
El Nicaraguense:

Cuando Jose;ih R. Malé se encontraba en Nueva York, adquiriendo maqui-
naria para el periGdico, su consocio Charles T. Cutler fallecité en Granada
victima de una corta enfermedad, segtin obituario de El Nicaraguense del
25 de Enero de 1856; por ese motivo, Tabor recibié su baja en el Ejérecito
¥ se le asignd al periddico al dia siguiente.
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